
6
0
 

6
0
 

a - 
dl 

RE” .BLICA DEL ECUADOR 4 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION M? 1G-CA-33- 1201 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DR GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No, 6053 del 
22 de Diciembre de 1,976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 12 de julio de 1983 se ha otorgado ante el Neta- 
rie Quinto del Cantón Guayaquil doctor Gustavo Faleconí Ledes- 
ma, la escritura pública de constitución simultánea de la 
Compañía Anbnina denominada “PISACUA S.A.”; 

QUE el abogado Rad! Estrada Ullos, debidamente auterira- 
do come aperece de dicha escritura, ha presentado custre 
copias sotariales de la misma solicitando la aprobación de 
tal acto; 

QUE el Ministerio de Recursos Naturales y Energéticos 
según consta del Oficio Me. 838.755.-220-AJ del 11 de fullo 
de 1983, ha enitido inferme favoratlo para la constitución 
de la Compañía Anbnima "PISACUA B.,A.”", eunmplibadoss on esta 
foraa el requisito previste en el Art, 1* del D.8, Mo, 909 
del 31 de Enero de 1.975; 

QUE según consta del certificado presentado, la Cómare 
de Industrias de Guayaquil, ba concedido la afiliación Me. 
4.286 el 8 de agosto de 1985; 

QUE el tamento el de esta Institución en su im- 
forme Me, SC-BDL-CA-83-664 del 17 de agosto de 1983, se 
pronuncia por la aprebación de la fundación de la sociedad 
sienpre que se modifique el Artículo Décimo Quinto del 
estatuto secial, y que en leo demís se ha dado cumplinmicnteo 
a los requisitos legales; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la censtíitación simeltinoa 
de la Compañías Anóbnina doneninsda “PIZLACUA 3,4.”, constante 
en la escritura pública del 12 do julio de 1985, antorizada 

e1 Rotario Quinto de este Csatón doctor Gustavo Falesal 
esma, cuyo domicilio os la aejudad de Guayaquil, con un 

capital secial de QUINIENTOS MIL SUCRES, roprasentado per - 
quinientas acciones ordinerías y nomíinetivas de un vil sueros 
cada was, con la siguiente modificación estatutaria: en el 
Artícule Décimo Quinte, deade dico “podrá ser asentada en mí- 
quina”, ¡bese "“sorá asentada on máquina”. 

ARTICULO SEGUMBO.- Disponer ol Metario Quinto de es- 
te Cantón, al nargon de la matriz la escritura pública 
del 12 de julio de 1983, tome nota de haber sido aprobada es- 

ll...



> 

A 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Poja 2 de 2 1201 
Resolución No. 18-ca-83- 
Compañía: "PISACUA S.A.” 

ta constitución mediante esta Resolución con la modifica» —. 
ción constente en el Artículo Primere y siente rasón de su 
cuaplinmicnteo. 

ARTICULO TERCERO. - Disponer se el Registrador Mergsa- 
t11 del Cantón Guayaquil: a) inscr la referida osecritura 
pública y esta Resolución en el Registro a su cargo, Libro 
de Industriales, de acuerdo a les . 158 y 163 de la Ley 
de Las l a1 Art. 3"4del D.S. Mo. 733, del 22 de Agosto 
do 1,975; y, bd) Cumpla con les denás prescripciones conteni- 
das om la Loy de Registro. : 

ARTICULO CUARTO, - — Pisponer que se publique por una 
sola ves, en uno de les porióficos de circulación en 
Suayaqui el extracto la blica del 12 de 
jullo de loss, que serf elaborado Despacho con la 
rasón de esta aprobación, 

   

  

d Dl 

  

intendencia de 

Entlio Romero Pardueci 
NTENDENTE DE COMPANIAS 

AC-1dd. 

BL-JTA, 

 


